Lembaga ini didirikan sebagai bagian dari
upaya untuk memberikan ketenteraman batin

umat, terutama dalam mengkonsumsi pangan,
obat dan kosmetika. Lembaga ini didirikan atas
keputusan Majelis Ulama Indonesia (MUI) ber
dasarkan Surat Keputusan nomor 018/MUI/1989,
pada tanggal 26 Jumadil Awal 1409 Hijriah atau
6 Januari 1989.

Sejak LPPOM MUI didirikan pada tanggal
6 Januari 1989 dan telah memberikan peran
dalam menjaga kehalalan produk-produk yang
beredar di masyarakat. Pada awal-awal tahun
kelahirannya, LPPOM MUI berulang kali meng
adakan seminar, diskusi–diskusi dengan para
pakar, termasuk pakar ilmu Syari’ah, dan kun
jungan-kunjungan yang bersifat studi banding
serta muzakarah.